Tujuaan Pembelajaran

Setelah mengikuti serangkaian kegiatan pembelajaran Siswa dapat :

1. MenjelaskanBiografiMalik Al-Adil Saifuddin, pemerintahan I

2. MenjelaskanBiografiMalik Al-Kamil Muhammad

D. Materi Pembelajaran

1. Tokoh-Tokoh Penguasa Dinasti Al-Ayyubiyah

1. Malik al-Adji Saifuddin (596-615 H /1200-1218 M)

la lebih sering dipanggil Al-Adil. Nama lengkapnyaAl-Malik al-Adil

SaifuddinAbu Bakar bin Ayyub, putra Najmuddin Ayyub yang

merupakan saudara müda Salahuddin Yusuf a!- Ayyubi. Al-Adil

menjadi penguasa ke-4 Dinasti Ayyubiyah. Pemerintahannya

berlangsung tahun 596 H11200 M hingga 615 H11218 M dan

M/24 Jumadil Ula 359 H dan selesai 7 Ramadan 361 H/22 Juni 972 M.

Saat itu, bangunan mi diresmikan sebagai tempat ibadah, yang ditandai

dengan pelaksanaan Shalat Jumat berjamaah.

Setelah Al-Azhar resmi menjadi masjid negára, kegiatan ilmiah

pertama kalinya berupa berkumpulnya para ulama pada bulan Oktober

975 M/Shafar 365 H. Mereka terdiri dan para fliqaha terkenal dan pejabat

pemerintahan Fatirniyah di Al-Azhar. Saat itu, Abu al-Hasan Nu'man bin

Muhammad al- Qirawaniy, seorang Qadi al-Qudat (Hakim Agung)

Dinasti Fàiimiyah menyampaikan cerarnah umum (Studium Generalle).

D. Metode Pembelajaran

1. Team Games Tournament